
 
 

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
 

LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA 
 

PORTARIA  N.º 111  DE  30  DE NOVEMBRO  DE 2005 
 
 

O DIRETOR DO LABORATÓRIO NACIONAL DE COMPUTAÇÃO CIENTÍFICA - 
LNCC, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria n.º 425, de 15 de julho 
de 2002, do Senhor Ministro de Estado da Ciência e Tecnologia, publicada no Diário Oficial 
da União de 18 de julho de 2002, 

 
                                   RESOLVE: 

 
Designar  HUGO MANOEL MARCATO AFFONSO, Analista em Ciência e Tecnologia,  para 
atuar como responsável pelo cumprimento da NR 04 que diz respeito a Serviços 
Especializados em Engenharia de Segurança e em Medicina do Trabalho.  
 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Interno do LNCC. 
 
 

 
                                                                        

MARCO ANTONIO RAUPP 
  


	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA E TECNOLOGIA 
	PORTARIA  N.º 111  DE  30  DE NOVEMBRO  DE 2005 


